ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN&PTNT-TL

V/v đăng tải dự thảo Quyết định về việc

ban hành Thiết kế mẫu, thiết kế điển hình

kiên cố hóa kênh mương nội đồng

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

       Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật (VBQPPL) và Công văn số 683/STP-XDKTVB ngày

07/4/2023 của Sở Tư pháp về việc Hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành

văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND

ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục loại dự án thuộc

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 được áp dụng cơ chế

đặc thù trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công

văn số 18912/UBND-NN ngày 13/12/2023 về việc hoàn chỉnh hồ sơ Thiết kế

mẫu, thiết kế điển hình kiên cố hóa kênh mương nội đồng thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, Sở Nông nghiệp và PTNT

đã xây dựng, hoàn thiện dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và PTNT; dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Thiết kế mẫu, thiết kế điển

hình kiên cố hóa kênh mương nội đồng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Để đảm bảo thực hiện các bước trong trình tự, thủ tục ban hành Văn bản

quy phạm pháp luật của UBND tỉnh theo quy định tại Điều 129 Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật và tổng hợp hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh

xem xét, phê duyệt, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

phối hợp đăng tải dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và PTNT và dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Thiết kế mẫu, thiết kế điển hình

kiên cố hóa kênh mương nội đồng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

(có các dự thảo gửi kèm theo)

2

Các ý kiến tham gia góp ý trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh đề nghị

gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT qua Chi cục Thủy lợi (địa chỉ: 44C Đại lộ

Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa và qua địa chỉ email:

qlct.cctl.thanhhoa@gmail.com).

 Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

mailto:qlct.cctl.thanhhoa@gmail.com

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-17T13:39:11+0700

		2024-01-17T13:44:12+0700

		2024-01-17T13:44:26+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-17T13:44:50+0700